
SOMMEREN KOMMER TIDLIGT TIL AARHUS!

I det her snuskede og halvkolde vejr har vi alle 
brug for et pust fra de varme lande. 
Derfor har vi, med en sjælden tilladelse fra 
Politiet og Trafik og Veje, lejet to kameler, der 
sammen med en håndfuld ørkenfolk i arabiske 
kostumer, vil udsætte Aarhus' gågader for en 
karavane i anledningen af teaterforestillingen 
”Alkymisten”. 

Karavanen bugter sig gennem Åboulevarden fra 
Hovedbiblioteket, gennem Lille- og Storetorv, 
op gennem Gågaden, over Rådhuspladsen for 
at slutte foran Musikhuset Aarhus. 

Undervejs vil karavanen gøre holdt et par ste-
der, hvor der deles skønne dadler og postkort 
ud. 

HVORNÅR? 
 
Lørdag d. 19. februar 

Start: bagved Musikhuset Aarhus  
kl. 11.00

Slut: foran Musikhuset Aarhus  
ca. kl. 12.30

PRESSEN

Vi håber naturligvis, pressen vil dukke op med 
kameraer, så der kan blive taget nogle gode 
billeder af vinterferiefolket. Mon ikke en del 
spærrer øjnene op, når de møder to kameler 
og en flok ørkenfolk i farvefulde rober på Gå-
gaden?

Vi forventer at gøre holdt på Storetorv ca. 
kl. 11.45. Hvis prøverne tillader det, vil I her 

kunne møde de tre medvirkende fra forestillin-
gen; Christian Engell, Asbjørn Agger og Roger 
Matthisen. Sidstnævnte kender I måske som 
calypsonissen fra ”Nissernes Ø”. 

OM FORESTILLINGEN ”ALKYMISTEN”

I 1988 udgav forfatteren Paulo Coelho en lille 
roman om fårehyrden Santiago, der på en lang 
og farefuld skattejagt finder frem til både 
guld, kærlighed og livsindsigt. 

Siden da er romanen solgt i over 65 millioner 
eksemplarer verden over, hvilket gør den til 
den 12. mest solgte bog i verdenshistorien 
(fraregnet politiske og religiøse bøger som Ko-
ranen, Biblen, Maos skrifter o.lign.). Guinness 
Rekordbog har endda kåret bogen som den 
mest oversatte af en nulevnede forfatter. Altså 
en kæmpe succes, der nu kommer til Filuren. 

I vores teaterversion, der er lavet sammen 
med Teater Vestvolden fra Hvidovre, har bo-
gens indhold fået et grundigt tvist med en 
moderne og farvestrålende skruetrækker. På 
scenen møder vi kun tre skuespillere, der til 
gengæld bevæger sig gennem tid og rum ved 
hjælp af en såkaldt black screen – vores udga-
ve af tv- og filmverdenens green screen. Kom-
bineret med videoer, tegneserieanimationer, 
ungdommeligt sprog, rapmusik og meget mere 
bliver den sorte skærm brugt til at hvirvle 
skuespillerne rundt i et stort univers af bekri-
gende stammeklaner, ørkenrøvere og meget 
mere. 

Forestillingen spiller i Filurens Sal  
fra d. 25. februar til d. 23. marts 2011. 

Hele familien er velkommen,  
så længe man er fyldt 8 år. 

Varighed: ca. 75 min. uden pause. 

Billetter kan købes på www.filuren.dk  

Kontakt mig på telefon 2554 9654,  
hvis du vil have mere information. 
Jeg er også med i karavanen (iført orange 
vest), hvis du ikke kan finde os.

Find pressebilleder fra ”Alkymisten” på  
www.filuren.dk/presserum/

http://filuren.dk/presserum/

